КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

КАЛАШИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

 КАЛАШИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 12 октября 2015 года № 36
            с. Калашное
О передаче осуществления части полномочий  в сфере градостроительной деятельности и жилищного законодательства
Руководствуясь статьями 14, 15 Федерального Закона РФ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области  от 25 декабря 2014 года № 108 «О закреплении за сельскими поселениями Курганской области вопросов местного значения городских поселений», статьей 22 Устава Калашинского сельсовета Лебяжьевского района Курганской области, Калашинская сельская  Дума

         РЕШИЛА:

         1. Передать Администрации Лебяжьевского района с 1 января 2016 года:

         1.1. Полномочия по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов  в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования поселений в части:

1.1.1.  Подготовка документов по утверждению:

а) генерального плана;

б) местных нормативов градостроительного проектирования;

в) правил землепользования и застройки;

г) документации по планировке территории.

1.1.2. Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка.

1.1.3. Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.

2.2.  Полномочия в соответствии с жилищным законодательством в части:

2.2.1. Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений, в том числе  выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

2. Поручить Администрации Калашинского сельсовета  заключить соглашения о передаче части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.

3. Решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

4. Настоящее решение обнародовать в местах  официального обнародования муниципальных нормативных правовых актов.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджетно-финансовым вопросам.
      Глава Калашинского сельсовета                                                            Кадырбаева Ж.А.